Приказ отдела образования

администрации Котельниковского муниципального района

от 13.04.2016 г.

№119
О проведении государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования
в Котельниковском муниципальном районе
в 2016 году в основные сроки
В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400 "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования", от 26 января 2016 г. № 34 "Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2016 году", от 05 февраля 2016 г. № 72 "Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2016 году"

приказываю:
1. Организовать в 2016 году проведение государственной итоговой аттестации (далее - ГИА) по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) в основные сроки:

1.1. Для лиц, указанных в пунктах 9-11 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400 (далее - Порядок проведения ГИА):

27 мая - география, литература;

30 мая - русский язык;

2 июня - ЕГЭ по математике базового уровня;

6 июня - ЕГЭ по математике профильного уровня;

8 июня - обществознание;

10 июня - иностранные языки (английский, французский, немецкий, испанский) (раздел "Говорение");

11 июня - иностранные языки (английский, французский, немецкий, испанский) (раздел "Говорение");

14 июня - иностранные языки (английский, французский, немецкий, испанский) (кроме раздела "Говорение"), биология;

16 июня - информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ), история;

             20 июня - химия, физика;

1.2. Для лиц, указанных в пункте 28 Порядка проведения ГИА:

     22 июня - география, иностранные языки (английский, французский, немецкий, испанский) (кроме раздела "Говорение"), химия, обществознание, информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ);

             23 июня - иностранные языки (английский, французский, немецкий, испанский) (раздел "Говорение");

            24 июня - литература, физика, история, биология;

            27 июня - русский язык;

            28 июня - ЕГЭ по математике базового уровня, ЕГЭ по математике профильного уровня;

            30 июня - по всем учебным предметам.

2. Принять к сведению, что:

2.1. В случае совпадения сроков проведения ЕГЭ по отдельным учебным предметам лица, указанные в пункте 1.1 настоящего приказа, допускаются к сдаче ЕГЭ по соответствующим учебным предметам в сроки, предусмотренные пунктом 1.2 настоящего приказа.

2.2. ЕГЭ по всем учебным предметам начинается в 10.00 по местному времени.

2.3. Продолжительность ЕГЭ по математике профильного уровня, физике, литературе, информатике и информационно-коммуникационным технологиям (ИКТ), обществознанию, истории составляет 3 часа 55 минут (235 минут), по русскому языку, химии - 3 часа 30 минут (210 минут), по математике базового уровня, биологии, географии, иностранным языкам (английский, французский, немецкий, испанский) (кроме раздела "Говорение") - 3 часа (180 минут), по иностранным языкам (английский, французский, немецкий, испанский) (раздел "Говорение") - 15 минут;

2.4. При проведении ЕГЭ используются следующие средства обучения и воспитания: по математике - линейка; по физике - линейка и непрограммируемый калькулятор; по химии - непрограммируемый калькулятор; по географии - линейка, транспортир, непрограммируемый калькулятор.
3. Отделу образования (Кондрашова Н.В., главный специалист) обеспечить:

3.1 Подготовку лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ.
3.2 Охрану накануне и строгое соблюдение пропускного режима в ППЭ в дни проведения экзаменов.
3.3 Своевременную доставку экзаменационных материалов ЕГЭ и ГВЭ в места назначения.
3.4 Строгое соблюдение режима информационной безопасности при проведении ГИА.
3.5 Организацию медицинского обслуживания на ППЭ в дни проведения ГИА.
3.6 Организацию работы системы видеонаблюдения на ППЭ в дни проведения ГИА.
3.8 Охрану общественного порядка в местах проведения экзамена.
3.10 Принятие мер по соблюдению Порядка проведения ГИА и информационной безопасности при организации работы медицинских работников, технических специалистов, ассистентов, оказывающих необходимую помощь участникам ЕГЭ с ограниченными возможностями здоровья с учетом их индивидуальных особенностей;

3.11 Соблюдение процедуры организации и проведения ГИА.
3.12 Своевременное ознакомление участников ГИА с полученными результатами.
3.13 Передачу в установленные сроки в конфликтную комиссию

поданных апелляций участников ГИА о несогласии с выставленными баллами.
4. Руководителю МКОУ СШ № 2:

3.1. Принять меры по своевременной подготовке и организации работы ППЭ, в том числе для участия в ЕГЭ лиц с ограниченными возможностями здоровья.

3.2. Организовать в день экзамена проверку ППЭ на предмет выявления взрывчатых веществ и взрывных устройств.
3.3. Обеспечить занятость учителей и обучающихся в дни проведения экзаменов (при необходимости).

5. Руководителям образовательных организаций, реализующих программы среднего общего образования:

4.1 Провести дополнительную информационно - разъяснительную работу с выпускниками 11(12) классов образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего общего образования, и их родителями (законными представителями) по вопросам проведения ГИА.
5.2 Обеспечить:

5.2.1. Сопровождение и безопасность перевозок детей к пунктам проведения экзаменов и обратно на технически исправном и предназначенном для перевозок транспорте.

5.2.2. Своевременное ознакомление участников ГИА с полученными результатами.

5.2.3. Передачу в установленные сроки в конфликтную комиссию поданных апелляций участников ГИА о несогласии с выставленными баллами.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник  отдела образования                                                                                 Н.А.Голова